
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 17 
имени Героя Советского Союза Николая Францевича Гастелло 

350090 г.Краснодар, ул.им.Гастелло, 26, тел. (861) 224-12-05 
ОГРН 1022301822916 ИНН 2311028820 

 
 ПРИКАЗ 

 
от 21.08.2024                                                                              № 794-О  
 

Об организации работы и назначении руководителем ЮИД  

2024-2025 учебном году 

В целях воспитания у обучающихся школы навыков безопасного 
поведения на дорогах, профилактики детского дорожно–транспортного 
травматизма, недопущения фактов дорожно–транспортных происшествий 
среди обучающихся в 2024 – 2025 учебном году. 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 1. Назначить ответственным лицом за работу ЮИД на 2024-2025 
учебный год учителя физической культуры Гервятовскую Ирину 
Николаевну. 

2. Утвердить план работы отряда ЮИД в 2024-2025 уч.году 
(Приложение № 1). 

3. Ответственному за организацию работы ЮИД, Гервятовской И.Н. 
организовать работу в соответствии с планом. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. 
директора по В.Р. – Н.А. Алявдину. 
 

Директор МАОУ СОШ № 17                                    В.Я. Андросов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                 Приложение № 1 
                                                                                                     к приказу № 794-о  

                                                                                           от 21.08.2024 
 

 
 

ПЛАН РАБОТЫ 
отряда ЮИД 

в МАОУ СОШ № 17 
на 2024-2025 учебный год 

 
Мероприятия Срок 

исполнения 
Ответственные  

Составление и утверждение плана 
мероприятий по предупреждению 
ДДТТ. 
Составление тематического плана 
занятий с отрядом ЮИД на 2024-

Сентябрь 
 

Зам.директора по ВР 
Руководитель отряда 
ЮИД 

Выборы членов отряда ЮИД (5-11 
классы). Выборы общественного 
инспектора по безопасности 
дорожного движения. 

Сентябрь 
 

Зам.директора по ВР 
Руководитель отряда 
ЮИД 

Организация совместной проверки 
наличия маршрутов безопасного 
пути в школу в дневниках. 
Участие отряда ЮИД экскурсиях и 
целевых прогулок с детьми по 
улицам микрорайона школы, 
изучение безопасных мест перехода 
проезжей части улицы пешеходами. 

Октябрь 
 

Зам.директора по ВР 
Руководитель отряда 
ЮИД 

Участие отряда ЮИД в ситуативных 
играх «Как себя вести, если…» 

Ноябрь 
 

Зам.директора по ВР 
Руководитель отряда 
ЮИД 

Участие отряда ЮИД в сюжетно-
ролевых играх «Безопасные улицы 
нашего города» 

Декабрь 
 

Руководитель отряда 
ЮИД 

Участие в классных часах и 
пятиминутках безопасности по ПДД 

Январь 
 

Руководитель отряда 
ЮИД 

Участие в выставке рисунков 
«Транспорт нашего города» 
Помощь в проведении занятий 

Февраль 
 

Руководитель отряда 
ЮИД 



«Автомобиль как безопасное 
средство передвижения» 
Организация подготовки команды 
ЮИД для участия в соревнованиях 
«Безопасное колесо» 
Теоретические занятия 

Сентябрь-февраль 
 

Руководитель отряда 
ЮИД 

Организация подготовки команды 
ЮИД для участия в соревнованиях 
«Безопасное колесо». 
Практические занятия. 

Март-май 
 

Руководитель отряда 
ЮИД 

Выпуск информационных листовок, 
буклетов, обновление информации 
на стендах по ПДД. 

В течение всего 
учебного года 

Руководитель отряда 
ЮИД 

 
 


		2025-02-17T15:08:01+0300
	Андросов Владислав Яковлевич




